
令和４年度 定時総会開催される 

 

 

 

令和４年6月22日(水)、五泉市のガーデンホテルマリエールにて令和４年度の定時総会を開催いたしました。この

度の総会も新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、会員様には委任状をお願いし、理事役員のみの出席による縮小

した定時総会となりましたが、来賓には新津労働基準監督署長 五十嵐潤様にお越しいただき、ご祝辞を頂戴いたしま

した。 

石 本 会 長 挨 拶 

(一社)新津労働基準協会  会 長  石 本 達 也  (亀田製菓(株)水原工場工場長) 

会長の石本でございます、よろしくお願いいたします。令和4年度に入り新型コロ

ナウィルスの拡大が続いていましたが昨今ではおち着きを取り戻しつつあり、このま

ま終息に近づいている気配もありますがウクライナ問題などの影響で原材料高・円安

など景気悪化要因が物価高を引き起こし企業や家庭に重くのしかかってきておりま

す。当協会は企業や労働者を支援していくためにも一般指導事業・教育講習事業を継

続的に実施していきますので、今後ともご協力をお願いいたします。簡単ではありま

すが挨拶とかえさせて頂きます。 

【この度の定時総会による役員の移動をお知らせいたします】 

【辞任】石本 達也（亀田製菓(株)水原工場)        ⇒【就任】石崎 宣昭 

【辞任】五十嵐 仁（日佑電子(株)）            ⇒【就任】岩脇 浩之 

【辞任】加賀 稔理（(株)小川組）             ⇒【就任】三宮 知巳 

【辞任】黑谷 一夫（(株)雪国まいたけ五泉バイオセンター） ⇒【就任】高橋 栄久生 

【退任】近内 芳幸（JR東日本テクノロジー(株)江南製作所）⇒【就任】権平 勝信 

【退任】福岡 雅弘（(株)ブルボン新潟南工場）       ⇒【就任】岩野 義光 

【就任】漆原 典和（麒麟山酒造(株)） 

【重任】伊藤 一廣（デンカ(株)五泉事業所） 

【重任】霜鳥 正浩（東北電力ネットワーク(株)新津電力センター） 

会 長 就 任 の ご 挨 拶 

(一社)新津労働基準協会 会 長  石 崎 宣 昭 （亀田製菓(株)白根工場工場長） 

亀田製菓株式会社白根工場の石崎と申します。この度、前会長の石本会長より会長職を引き

継ぎました。会長として微力ではありますが精一杯勤めさせていただきますので、会員の皆様

には引き続き、御支援と御協力の程、宜しく御願い申し上げます。 

私は弊社亀田製菓の製造、技術、開発部門を渡り歩き、2022年6月に白根工場に異動とな

りました。この白根工場勤務は21年ぶりとなり、毎日が緊張の連続である今日この頃です。 

新津労働基準協会は主力事業である技能講習、特別教育、法定教育、等を通じ、労働者安全

衛生および事業所の安全安心の援助活動をしておりますが、会員皆様には今まで以上に協会を

活用して頂き、新津労働基準監督署と連携しながら、労働災害の撲滅と環境改善のお手伝いが

できればと考えています。 

まだまだコロナ禍との闘いは続くと思いますが、会員の皆様と共にこの難局を乗り切り、協

会の目的でもある産業の興隆に寄与する事を最優先とする事業運営をさせて頂きたいと考えて

います。これからも事業運営に際し、格別の御理解と御協力を賜りますよう宜しく御願い申し上げます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

監督署コーナー 


